
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
по информатике в 2016/2017 учебном 
году на территории города 
Челябинска

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №1252), приказом Комитета nq делам образования от 15.11.2016 №2137- 
у «О подведении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2016/2017 учебном году» и на основании протоколов жюри по 
предмету, решения предметно-методической комиссии

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по информатике - рейтинг победителей и призеров (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно
методической комиссии по информатике.

3. Директору МАУДО «ДПШ » Смирновой Ю .В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2016/2017 учебном году по Предмету на сайте городских предметных 
олимпиад и интеллектуальных состязаний «рлимпийский портал».

4. Контроль исполнения приказа розложить на заместителя председателя 
Комитета Манекину Л.Ю.

ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, телефакс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
п,

Об утверждении результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

Председатель Комитета С.В. Портье

Е.В. Петрова
264 07 63

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО «ДПШ», МБУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные 
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


Приложение

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
о т  и г  №  / х  //Г  //

-2  -

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников
по информатике 

(рейтинг победителей и призеров)

№п/п ФИО Класс Ш кола Баллы Статус

1.
Иванов С.О. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. 

Челябинска" 350.00 Победитель

2. Баллах Д.К. 8 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 330.00 Победитель

3. Мясников К.М. 8 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 320.00 Победитель

4. Клищ Д.П. 6 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 315.00 Победитель

5. Харисов Т.Ш. 8 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 305.00 Победитель

6. Будников М.С. 7 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 280.00 Призер

7. Мухамедова Э.Р. 7 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 265.00 Призер

8. Акулов А.В. 8 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 250.00 Призер

9. Альжанов М.Б. 8 МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 245.00 Призер

10. Сотников А.К. 7 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 240.00 Призер

11. Бганцова А.А. 8 МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 220.00 Призер

12. Абросов С.А. 8 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 215.00 Призер

13. Хамзин В.О. 8 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 200.00 Призер

14. Ахметшин К.Д. 9 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 400.00 Победитель

15. Постников Е.А. 9 МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 351.00 Победитель

16. Григорьев С.А. 9 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 337.00 Победитель

17. Ястреба Е.С. 9 МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 290.00 Призер

18. Беляков С.В. 9 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 290.00 Призер

19. Морозов Н.В. 9 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 280.00 Призер

20. Шмидт С.А. 9 МБОУ "ФМЛ №31 г. 260.00 Призер



-3  -

Челябинска"

21. Кирионенко Д.А. 9
МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 258.00 Призер

22. Шиляева Е.Д. 7 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 255.00 Призер

23. Бордукова О.А. 9 МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 250.00 Призер

24. Васильев А.В. 9 МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 245.00 Призер

25. Полозова А.П. 9 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 245.00 Призер

26. Сырцова О.Д. 9 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 240.00 Призер

27. Примак Д.Н. 9 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 237.00 Призер

28. Клиначев А.В. 9 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 233.00 Призер

29. Назарова М.А. 9 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 230.00 Призер

30. Ткачук М.И. 9 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 230.00 Призер

31. Широкоряд И.О. 9 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 220.00 Призер

to Козлов М.А. 9 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 220.00 Призер

33. Шигаев И.О. 9 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 220.00 Призер

34. Шишкин Р.Д. 9 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 215.00 Призер

35. Пугин И.С. 9 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 210.00 Призер

36. Ермакова Е.С. 9 МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 210.00 Призер

37. Насонков Н.В. 9 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 205.00 Призер

38. Звонарёв А.Е. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. 
Челябинска"

201.00 Призер

39. Шпаковский Д.С. 10 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 400.00 Победитель

40. Отт А.Е. 10 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 360.00 Победитель

41. Григорьев Е.О. 10 МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 304.00 Победитель

42. Саплин А.А. 10
МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 293.00 Призер

43. Плаксин П. К. 10 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 280.00 Призер

44. Курбатов Е.П. 10 МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 280.00 Призер

45. Калинин Н.П. 10 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 279.00 Призер

46. Шефер Э.А. 10 МБОУ "ФМЛ №31 г. 262.00 Призер



- 4 -

Челябинска"

47. Маслов И.А. 10 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 243.00 Призер

48. Гужин Б.М. 10 МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 240.00 Призер

49. Васькин А.А. 10 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 221.00 Призер

50. Боже И.Я. 10 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 220.00 Призер

51. Шалдин В.В. 10 МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 215.00 Призер

52. Зиннатулин Т.Р. 10 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 210.00 Призер

53. Буков А.А. И МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 400.00 Победитель

54. Шершнев И.Е. 11 МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 400.00 Победитель

55. Катуков А.С. 11 МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 400.00 Победитель

56. Линд В.В. И МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 337.00 Победитель

57. Кабиров Д.И. 11 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 325.00 Победитель

58. Сприкут М.Р. 11 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 320.00 Призер

59. Ярцев Д.А. 11 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 310.00 Призер

60. Климов Н.Е. 11 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 305.00 Призер

61. Лебедев И.А. 11 МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 290.00 Призер

62. Сазиков А.Д. 11 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 285.00 Призер

63. Яровиков М.В. 11 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 272.00 Призер

64. Аксенов В.А. 11 МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 264.00 Призер

65. Белоногова К.С. 11 МБОУ "СОШ№ 115 
г. Челябинска" 264.00 Призер

66. Хайдуков Д.И. 11 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 255.00 Призер

67. Абубакиров Я.Ю. 11 МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 253.00 Призер

68. Окуньков Т.М. 11 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 248.00 Призер

69. Шумков Н.Д. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. 
Челябинска" 235.00 Призер

70. Лобастов Д.О. И МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 232.00 Призер

71. Клочков Д.А. 11 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 215.00 Призер

72. Шакиров А.К. 11 МАОУ "СОШ № 67 г. 208.00 Призер



- 5 -

Челябинска"

73. Кретова А.А. И МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 205.00 Призер

74. Замятин П.С. 11 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 203.00 Призер

Е.В. Петрова 
2640763


